cunt esse purgatorium post hanc vitam, in vauum enim diceretur: non remittetur ei, neque in hoc seculo, neque in futuro: si in futuro seculo nullum peccatum remittitur, sicut valde inepta esset locutio si quis diceret, remitto tibi decem aureos, vel in hoc seculo, vel in futuro; cum in futuro nulla pecunia sit reddenda. In purgatorio erga expiantur peccata mortalia quoad penam; An vero venialia non solum quoad penam, sed etiam quoad culpam, licet aliqui conecant, negat D. T. 1. 2. q. 89. art. 6. in corpore, quia iuxta divinam providentiam non dabitur casus, ut puer decedat cum solo veniali.

Purgatoriu dari conuincitur.

D. Thom.

QUÆSTIO V.

Quare blasphemia in Spiritum Sanctum dicatur peccatum irremissibile iuxta sensum morale?

31. Iuxta sacros Evangelistas Matthæum, Marcum, Lucam: Blasphemia in Spiritum Sanctum, est peccatum irremissibile, quod nec in hoc seculo, neque in futuro remittitur, quod dicitur ad exaggerandum gravitatem ipsius peccati, de cujus sensu litterali dixi superiori quaestione. Nunc de Morali, & quoad nostram eruditionem.

32. Primò: D. August. apud Catenam D. Thomæ ad cap. 12. Matth. ait: Primum itaque credentium beneficium est, in Spiritu Sancto remissio peccatorum: contra hoc donum gratuitum loquitur cor impenitens. Ipsa ergo impenitentia est spiritus blasphemia: quæ non remittitur, neque in hoc seculo, neque in futuro. Contra enim Spiritum Sanctum, quo peccata dimittuntur, verbum valde malum sive cogitatione, sive lingua sua dicit qui secundum duritiam cordis sui, & cor impenitens iherosaurizat sibi iram in die iræ. Per Spiritum Sanctum sic in nobis remissio, per ipsum omnia cœlestia dona communicantur; blasphemare ergo contra Spiritum Sanctum, est ejus beneficentiam contemnere: ipsumque omnium donorum largitorem denegare: & ingrato animo suum benefactorem non agnoscere, imò pro donis acceptis contumelias rependere, inter omnia peccata valde execrabile, & omni remissione indignum; & non remittetur ei, neque in hoc seculo, neque in futuro.

33. Secundò: Rupertus lib. 2. in Numer. cap. 1. ait: Verbum contra Spiritum Sanctum non est aliud, quam superbia malum, quo contra conscientiam propriam defendendo se quispiam arguentem de peccato alludit Spiritum Sanctum: Qui peccat deceptus à propria voluntate, fragilem humanam conditionem ostendit; At verò ille, qui malis mendaciis, argutiis, sua peccata, ac delicta contendit patrocinari, ac excusare, hic in Spiritum Sanctum peccat, & omni veniâ indignus invenitur: ut faciebant Pharisei illustrissima Christi opera calumniantes, qui ut suam malitiam patrocinarerent, ac defenderent, dicebant, quod in Beelzebub Principe dæmoniorum eiecet dæmonia, inde eorum

iniquitas dicitur, quòd nec in hoc seculo, nec in futuro remittitur: Quo contra conscientiam propriam defendendo se quispiam, arguentem de peccato alludit Spiritum Sanctum.

Propheta Amos 1. n. 3. in personâ Dei proponit quatuor delicta; In primo, secundo, ac tertio promittit Deus se veniam daturum, in quarto verò quodammodo se inexorabilem ostendit: super tribus sceleribus Damasco, & super quatuor non convertam eum: Quodnam sit hoc quartum crimen, variè interpretes explicant. Rupertus explicat esse contumacem superbiam defendendi se. Rupertus proxime citatus lib. 9. in Numer. cap. 1. ait: Primum scelus, iniquitatem mente concipere, secundum scelus est, dolorem opere peperisse Tertium, iniquitatis opus, vel in usum, vel consuetudinem contraxisse. Quartum scelus, male acta per superbia spiritum defendere: Sunt quædam tria delicta, ut primum, malum mente concipere, secundum opera perpetrare, tertium in usum vel consuetudinem ducere, quæ ex quadam humanâ fragilitate veniunt, & inde facile Deo veniam impetrant: At est quarta iniquitas, quæ superba, & stulta contentione intendit se excusare, ac defendere, & benignam judicis clementiam maximè irritat, & exasperat; ut multâ per omnem modum requiratur ad reprimentam illius iram. Quartum scelus, male acta per superbia spiritum defendere.

34.

Rupert.

Defendens delictum, in exorabilem, redditur iudicem.

35.

Nullum gravius peccatum, quam Deum cum diabolo vel se conjugere.

Psalm. 5. Heb. D Remig.

36. Psalm 118.

Ea que sunt Dei longissime distat à diabolo. D. Ambros.

Tertio: De hac blasphemia in Spiritum Sanctum affirmat Christus D. Quòd neque in hoc seculo, neque in futuro remittitur: Hæc autem blasphemia in eo consistit, ut explicavi superiori quaestione, cum præclara Divinitatis opera diabolo tribuantur; seu cum aliquod commercium, seu societas, dicitur intervenire inter Deum, & diabolum, quo peccato Christus D. injuriarum patientissimus, maximè ad indignationem commovetur, inde contra eam acerbissimam penam fulminat, quòd neque in hoc seculo, neque in futuro remittitur. Ait Regius Vates Psalm. 5. n. 6. Neque habitabit iuxta te malignus: ex Hebræo legitur: Neque peregrinabitur. D. Remigius, per malignum, intelligit diabolum qui non solum apud Deum non habet diuinam mansionem, sed nec etiam brevissimam, sicut nec peregrinus in loco per quem transit.

At idem Regius Vates Psalm. 118. n. 89. In æternum, Domine verbum tuum permanet in celo: & cur non de permanentia, ac persistentiâ in terrâ: quia Diabolus de celo eiectus ambulat in terris, & tam distans commercium est inter Deum, & diabolum, quod quidquid est Dei, nullo modo invenitur in loco, in quo diabolus residet, sed à quo nefarius ille spiritus expulsius est D. Ambrosius in eundem Psalmum serm. 12. ait. Quia Satanas de celo cecidit in terras. Et post pauca: In celo permanet verbum, quia inde defectus est diabolus, in terris non permanet, quia huc Satanas advenit: In terris nec ad ullum tempus divinum verbum potest peregrinari, cum in eis diabolus versetur, cum verò à celo eiectus sit, inde in eo permanet verbum Dei.